
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA  
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  ( MO)  
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90 035940361  

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web:www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

 

Provvedimento graduatorie provvisorie per la selezi one di  Esperti Esterni PER LA REALIZ-
ZAZIONE DEL PROGETTO “FOCUS 0-6 UNA COMUNITÀ PER IL  BENESSERE DELL’INFANZIA”  - AZIONI 
2, 3, 5,7  – COD. 2016-PIR-00087-  A.S. 2018/19-  Codice Giustificativo di Spesa: P12 “Istituto Compr ensi-
vo Carpi3”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO   il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2018; 
VISTO che l’Istituto Comprensivo Carpi 3 è partner del Progetto “Focus 0-6 -  Una comunità per il be-

nessere dell’Infanzia” –  Cod. 2016-PIR-00087, di cui ACEG è il soggetto capofila; 
VISTA la comunicazione dell’Istituto Sacro Cuore (ACEG) acquisita agli atti della scuola al Prot. nr. 

4687/B15 del 20.09.2018,  di assegnazione del contributo  complessivo  di € 8.300,00 a favore 
dell’Istituto Comprensivo Carpi 3 quale partner del progetto “Focus 06: una comunità per il be-
nessere dell’infanzia”; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 5344/B15 del 17.10.2018 “Variazioni al Programma Annuale 
2018”; 

VISTA la delibera nr. 68 del Consiglio di Istituto del 30.10.2018 inserimento Nuovo Progetto  
P09  - Focus 0-6  “Una Comunità per il benessere dell’infanzia; 

VISTO    il P.T.O.F. aa.ss. 2016 - 2019; 
VERIFICATO  che all’interno del suddetto progetto l’Istituto attiverà presso le scuole  dell’ infanzia  N. Mande-

la e  B. Munari , le seguenti Azioni: 
AZIONE 2    Attività di supervisione e supporto agli    insegnanti .  
AZIONE 3   Realizzazione di “Laboratori di promozione dell’agio:  Teatro a  scuola” .              
AZIONE 5    Realizzazione di  “Laboratori  interculturali  per favorire    l' integrazione di  

bambini e famiglie stranieri”.   
AZIONE 7 Realizzazione dello   "Sportello Genitorialità -    Interventi specifici a sostegno 

della genitorialità “.   
VISTO   il D.P.R. n. 275/1999; 
VISTO l’art. 40 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordina-
mentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

TENUTO  CONTO che  è  ammesso,  per  la realizzazione  del  progetto  ,   il  coinvolgimento  a titolo  oneroso   del  
territorio  attraverso   partenariati  e  collaborazioni  con  amministrazioni  centrali  e locali, as-
sociazioni, fondazioni, enti del terzo settore, università, centri di ricerca, operatori qualificati, re-
ti già presenti a livello locale, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discrimina-
zione, libera  concorrenza,  trasparenza  e  proporzionalità  previsti  dalla  normativa  in  materia  
di  contratti pubblici; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001, come integrato e modificato dal D.Lgs. 150/2009; 
VISTO   il D.l. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 Ministero della Funzione Pubblica; 
VISTO   il nuovo Codice degli Appalti Pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 19 aprile2016; 
VISTO   il D.Lgs 50/2017; 
VISTE   le linee guida di attuazione del D.Lgs 50/2016 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006096 - 21/11/2018 - B.15. - U



Vista la delibera nr. 55 del Consiglio di Istituto del 13.06.2018 di approvazione della 2^ revisione del 
Regolamento d’Istituto   per  l’acquisizione in Economia di Lavori, Servizi  e Forniture,  che fissa i 
criteri di selezione degli Esperti interni ed esterni; 

RILEVATA  l’esigenza di individuare figure di esperti per la realizzazione del Progetto Focus 0-6 -  Una co-
munità per il benessere dell’Infanzia” –  Cod. 2016-PIR-00087 – Azioni, 2,3,5,7; 

Visti i propri  provvedimenti Prot. nr. 5672,5673,5675,5677/B15 del 31.10.2018 di avviso selezione 
personale esperto  PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “FOCUS 0-6 UNA COMUNITÀ PER IL 
BENESSERE DELL’INFANZIA”  - AZIONI 2, 3, 5,7  – COD. 2016-PIR-00087-  A.S. 2018/19-  Codice 
Giustificativo di Spesa: P12 “Istituto Comprensivo Carpi3” ; 

Visto il proprio provvedimento di nomina della Commissione di Valutazione Prot. nr. 5688/B15 del 
31.10.2018; 

Visti   gli atti della Commissione di Valutazione; 
 
 

DISPONE  
 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per la selezione di Esperti Esterni  
per la realizzazione  del progetto “Focus 0-6 una comunità per il benessere dell’infanzia”  - azioni 2, 3, 5,7  
COD. 2016-PIR-00087-  A.S. 2018/19-  Codice Giustificativo di Spesa: P12 “Istituto Comprensivo Carpi3”. 

 
ESPERTI 
 

Azione  Associazioni, Enti, 
Cooperative… 

Cognome Nome Esperto Punteggio 

AZIONE 3  “Attività di supervi-

sione e supporto agli    inse-

gnanti” 

Associazione “Fantateatro” Nr. 1    RIMONDI SILVIA 65 

 
Azione  Associazioni, Enti, 

Cooperative… 

Cognome Nome Esperto Punteggio 

Azione 5:  “Laboratori  
interculturali  per favorire   
 l' integrazione di  bambini e 
famiglie stranieri”.   

Associazione “Incontrarti” Nr. 1 -  BULDRINI DANIELA 
per elaborazione e sviluppo attività 

 

Nr. 2 - COLLA GABRIELLA 
per supervisione/recupero -
predisposizione materiale- redazione del 
progetto 

38,10 

 

 

29,90 

 

 

 
Modulo Cognome Nome Esperto Punteggio 

Azione 2: Attività di supervisione e supporto agli    insegnanti  

Nr. 1 VACCARI PAOLA 

 

100 

 
Modulo Cognome Nome Esperto Punteggio 

Azione 7: Realizzazione dello   "Sportello Genitorialità -
    Interventi specifici a sostegno della genitorialità “.   

 

Nr. 1 - GUERRINI ALESSANDRA 

 

43 

 
Avverso le graduatorie, è ammesso reclamo scritto entro il termine di cinque   giorni dalla loro  pubblicazione in data 
odierna sul sito dell’istituzione scolastica. 
 

             Il Dirigente Scolastico  
Prof.   Tiziano Mantovani * 
 

* "firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993" 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006096 - 21/11/2018 - B.15. - U


